


Tanssiteatteri Minimin kannatusyhdistys ry

POLKU-RYHMÄT ERITYSTÄ TUKEA TARVITSEVILLE (PRETT)

HANKESUUNNITELMA

PRETT-HANKKEEN TOTEUTTAJAT TANSSITEATTERI MINIMI JA MURMUR 
COMPANY

Tanssiteatteri Minimi (Minimi) on vuonna 1991 Joroisilla perustettu ammattiteatteri, joka 
kotiutui Kuopioon vuonna 1995. Minimi on ainoa itä-suomalainen ammattitanssiryhmä, 
joka nauttii valtionosuus-tukea. Minimin esityksille tunnusomaista ovat nykytanssin ja 
teatterin yllättävät kohtaamiset, sekä (usein kansainväliset) yhteistyöt tunnustusta saaneiden 
koreografien ja teattereiden kanssa. Esitystoimintansa lisäksi Minimi toteuttaa 
kulttuuritapahtumia, opetus- ja koulutustoimintaa, taidekasvatusta sekä erilaisia 
kulttuurihankkeita. 

Vuonna 2016 perustetun kuopiolaisen MurMur Companyn (MurMur) tavoite on parantaa 
erityistä tukea tarvitsevien taidetoiminnan saavutettavuutta, tasa-arvoisuutta ja juurruttaa 
inklusiivinen kollektiivi osaksi Itä-Suomen esittävän taiteen kenttää. Toiminnallaan MurMur
rikastaa ja vahvistaa Itä-Suomen alueen kulttuuritarjonnan monimuotoisuutta ja 
saavutettavuutta. MurMur pyrkii poistamaan taidekentän osallisuuden esteitä, haastaa 
taidetekijyyden käsityksiä ja herättelee toiminnallaan pohtimaan, kuka taidetta saa tehdä, 
miten sitä tehdään ja miten sitä tulisi katsoa ja arvottaa. 

HANKKEEN TAUSTA

MurMur Companyn ohjaajat Kaisa Ritola ja Annamari Väisänen ovat ohjanneet 
inklusiivisen taiteen ryhmiä vuodesta 2013 lähtien. Kuopiossa MurMur on toteuttanut 
satunnaista työpajatoimintaa erityistä tukea tarvitseville harrastajille vuodesta 2016 lähtien 
mutta toiminta on ollut hajanaista ja koronapandemian myötä toiminta lakkasi kokonaan. 
Tällä hetkellä MurMur harjoittaa pienimuotoista harrastustoimintaa erityistä tukea 
tarvitseville Kuopiossa. Ryhmä koostuu vammaisista ja autismin kirjoon luettavista eri-
ikäisistä henkilöistä.

Ritola ja Väisänen omaavat runsaasti kokemusta ja osaamista työstä ja niistä tarpeista, joita 
erityisryhmien ohjaaminen vaatii ollakseen kestävää ja eettistä. Heidän työskentelyään 
ohjaavat eettiset periaatteet, jotka pohjautuvat moninaisuuden, itsemääräämisoikeuden ja 
taiteen saavutettavuuden parantamiseen. Väisänen on ammattitanssija ja sosionomi, Ritola 
on ammattikoulutuksen saanut näyttelijä ja teatteripedagogi. 

Tanssiteatteri Minimillä on kokemusta soveltavan taiteen hankkeista (mm. Hyvinvointia 
kulttuurista ikäihmiselle, THL 2024-2026) ja halu kehittää vastaavaa osaamistaan. Minimi 
ja MurMur ovat löytäneet yhteisen tahtotilan toteuttaa PRETT-hanke, joka hyödyttäisi 
molempia osapuolia monilla tavoin. Osapuolten yhteinen pyrkimys on oppia toisiltaan, 



purkaa taidekentän raja-aitoja sekä vakiinnuttaa ja ammattimaistaa MurMur Companyn 
toiminta. Pidemmän aikavälin tavoite on toteuttaa yhteinen ammattituotanto ja järjestää sille
esityskiertue. 

POLKU-RYHMÄ

Polku-ryhmät ovat avoimia ja maksuttomia harrastusryhmia kaikille esittävästä taiteesta 
kiinnostuneille aikuisille (18+), jotka tarvitsevat erityistä tukea. Prett-hankkeen tavoite on 
Polku-ryhmien harrastustoiminnan kehittäminen viikottaiseksi ja ympärivuotiseksi, sekä 
laajentaa niitä kolmeen pohjois-savolaisen kuntaan (Kuopio, Iisalmi, Varkaus). Polku-ryhmä
kokoontuu hankkeen puitteissa viikottain Kuopion kaupunginteatterin Maria-näyttämöllä, 
sekä n. 2krt/kk Iisalmessa sekä Varkaudessa. Ryhmien harjoituksissa tutustutaan 
nykytanssin ja liikeimprovisaation perusteisiin. Näiden lisäksi harjoituksissa tehdään myös 
teatteri-ilmaisun harjoitteita. Ryhmissä keskitytään osallistujien vuorovaikutuksen 
lisäämiseen sekä itseilmaisun, itsetunnon ja positiivisen minäkuvan vahvistamiseen. 
Toiminnan keskiössä on yhdenvertaisuus, osallistujien hyvinvoinnin parantaminen ja taiteen
saavutettavuus. Toiminta lisää osallistujien yhteiskunnallista osallisuutta ja vahvistaa heidän
omakuvaansa niin taiteilijoina kuin tasavertaisina kansalaisinakin. Ryhmän taso on 
sellainen, että siihen voi osallistua toimintakyvyltään hyvin eri lähtökohdista tulevat 
ihmiset. Ryhmät ovat avoimia 18 vuotta täyttäneille, yläikärajaa osallistumiselle ei ole.

Polku-ryhmän toiminnan keskiössä ei ole toimintakykyjen erilaisuudet, vaan elämästä 
itsestään syntyvät tarinat, tunteet, muistot, unelmat ja intohimot. Temaattisia lähtökohtia 
ovat tunteiden ja ajatusten jakaminen, kosketus, dialogisuus sekä osallistujista kumpuavat 
ideat ja aiheet. Toiminta perustuu moniaistilliseen dialogisuuteen osallistujien kanssa. 
Polku-ryhmä vahvistaa osallistujan minäkuvaa, mahdollistaa erilaisten tunteiden 
käsittelemisen liikkeen, kosketuksen ja ilmaisun avulla sekä harjoittaa monipuolisesti 
ryhmässä toimimisen taitoja. Kehollisuus ja teatteritaiteen ilmaisulliset menetelmät 
vahvistavat itsetuntemusta ja itseilmaisua monipuolisesti. 
 
Polku-ryhmät perustetaan Kuopioon, Iisalmeen ja Varkauteen vammaispalveluiden 
kehittäjän Elinan Puustisen tuella. Jokainen Polku-ryhmä toimii itsenäisesti mutta 
halutessaan Iisalmen ja Varkauden harrastajat voivat osallistua säännölliseen toimintaan 
Kuopiossakin. Toimintaan osallistuminen on  maksutonta osallistujille ja matkat Iisalmesta 
ja Varkaudesta Kuopioon pyritään korvaamaan täysmääräisesti (huomioitu budjetin 
matkakuluissa). Osa kuljetuksista voidaan toteuttaa yhteiskuljetuksina Minimin tila-autolla. 
Toiminnan tavoitteena on saavuttaa ja sitouttaa Polku-ryhmän toimintaan 12-18 osallistujaa.

Polku-ryhmien toimintaa ohjaavat Kaisa Ritola sekä Annamari Väisänen. Tanssiteatteri 
Minimin taiteilijat toimivat vierailevina opettajina. Toiminnan tavoitteellisuus asetetaan 
yhdessä ryhmän jäsenten kanssa. Lähivuosien tavoite on pyrkiä mahdollistaa ryhmien 
jäsenten siirtyminen erilaisiin esiintyvän taiteen avoimiin ryhmiin. Ryhmät voivat järjestää 
julkisia esityksiä ja vierailla esim. Kuopion kaupunginteatterilla järjestettävässä harrastajien 
Encore-teatterifestivaalilla. 



Tanssiteatteri Minimin hallinnoi PRETT-hanketta ja käyttää siihen myös omia resurssejaan. 
Miminin on kiinnostunut toteuttamaan yhteisen tuotannon ryhmien harrastajien kanssa ja 
tarjoamaan heille erilaisia harrastus- ja esiintymismahdollisuuksia tulevaisuudessa. Ryhmien
vierailuesitykset Iisalmen ja Varkauden kaupungeissa on toteutettavissa Minimin tuella.

HANKKEEN TAVOITTEET 

Pohjois-Savossa toteuttava hanke pyrkii poistamaan taiteen saavutettavuuden taloudellisia, 
fyysisiä, psyykkisiä ja sosiaalisia esteitä, ja ennen kaikkea parantamaan erityistä tarpeita 
vaativien osallistujien hyvinvointia, itsevarmuutta ja yhteiskunnallista osallisuutta. 
Pidemmän aikavälin kunnianhimoinen tavoite on vakiinnuttaa MurMur Companyn toiminta 
ympärivuotiseksi ja nostaa esiintyvä ryhmä alansa kansallisesti tunnistetuksi ja palkituksi 
toimijaksi – ja tarjota harrastajilleen erilaisia polkuja (taiteen) maailmaan. 
 
“MurMur Company lisää valtavasti merkityksellisyyden kokemuksia ja tarjoaa tunteen 
elämän mahdollisuuksien lisääntymisestä. Avartaa elämää! Avaa mahdollisuuden jatkaa 
tavoitteellista harrastamista, joka on aika vähäistä usealla. Konkreettisesti MurMur 
Companyn toiminta on jo näkynyt minäkuvan myönteisenä vahvistumisena ja teatteri 
ympäristönä on iso, tärkeä kokemus, josta ylpeänä kerrotaan.” 

Nuppu Hiltunen, päivätoiminnan ohjaaja, Savas-Säätiö.

 
HANKKEEN AIKATAULUT

PRETT-hanke käynnistyy välittömästi kun rahoitus varmistuu. Tarvittaessa jo tammikuussa 
2026. Hankkeen kesto on 12kk ja toiminta tulee olemaan säänöllistä ja ympärivuotista. 
Pyrkimys on toteuttaa n. 36 kokoontumista, joista n. puolet Kuopiossa ja loput Iisalmessa ja 
Varkaudessa. 

SEURANTA JA TULOKSET

Hankkeen vaikuttavuutta tullaan seuraamaan kaksi kertaa vuodessa tehtävillä 
kyselytutkimuksilla, jotka kattavat kaikki hankkeen toimintaan osallistuvat; niin ohjaajat, 
opettajat kuin osallistujatkin. Toimintaa arvioitaessa käytetään myös Terveyden ja 
hyvinvoinnin laitoksen (THL, 2024) osallisuusindikaattoria ja Pienet onnistumisen tarinat – 
arviointityökalua (THL, 2025), joilla selvitetään miten hanke on onnistunut edistämään 
osallistujien osallisuuden kokemuksia ja mitä osallisuuden kokemuksen vahvistuminen 
merkitsee. 

HANKKEEN YHTEISTYÖKUMPPANIT

Kuopion kaupunginteatteri, teatterijohtaja Antti Lahti
Pohjois-Savon hyvinvointipalvelut, kehittäjä Elina Puustinen


